[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 года                                       № 24
д.Ивановка

О   закреплении  боевой одежды пожарных (БОП) и первичных средств тушения пожаров за членами ДПД Ивановского сельсовета Солнцевского района
Курской области

      В целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Ивановский сельсовет», в соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:

1. Закрепить за членами ДПД Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области боевую одежду пожарных (БОП) и первичные средства тушения пожаров.
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество члена ДПД
	боевая одежда
	ранцевый огнетушитель
	лопата
	хлопушка
	лом

	1
	Бобрышев Евгений Владимирович
	1
	1

	1

	2
	Никифорова Татьяна Петровна
	1
	1
	1

	3
	Волобуева Татьяна Николаевна
	1
	1

	1

	4
	Казаков Эдуард Геннадьевич
	1
	1
	1

	5
	Фомина Надежда Николаевна
	1
	1

	1

         2.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

         3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о.заместителя главы Ивановского сельсовета                                                 Т.Н.Волобуева
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории  МО «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области (Приложение 1).

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельских населенных пунктов МО «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области (Приложение 2).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района.
3.Постановление Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 08.08.2018 года  №60 «Об  утверждении перечня  первичных  средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов  муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области» считать утратившим силу.

 В целях  своевременного принятия мер к ликвидации возгораний  и пожаров на территории   населенного пункта  Степновского сельского  поселения  и сохранности пожарного инвентаря
   1. Закрепить за жителями поселка Заря и  поселка Степной  первичные средства пожаротушения согласно приложения № 1.

       2. Определить  места размещения пожарного инвентаря  в нижеперечисленных помещениях, домовладениях и ответственных за сохранность первичных средств пожаротушения:

       1) п. Заря, ул., Гвардейская, 7, домовладение, ответственный   Чеботарев Николай Александрович;

       2) п. Заря, ул. Пионерская, 8/1, домовладение, ответственный   Карпулина Завиря Абдурахмановна;
       3) п. Заря, ул., Садовая, 11, домовладение,  ответственная  Слободских Наталья Николаевна;

       4) п. Степной, ул. Добровольского, 11, домовладения, ответственный Беликов Александр Николаевич;
       5) п. Степной, ул. Колхозная, 37 , домовладение, ответственный  Никифорова Нина Ивановна;

       6) п. Степной, ул. Новая, ул. Светлая, 7, домовладение, ответственный Жидков Александр Михайлович;

       7) п. Степной, ул. Степная, 13, домовладение, ответственная  Удовкина Анжелика Евгеньевна;

8) п. Степной, ул. Сиреневая, 12, домовладение, ответственный Мадатов Рафиль Гасым оглы;

9) п. Степной, ул. Зеленая, 11, домовладение ответственный Ситников Сергей Михайлович;

10) п. Степной, ул. Трудовая, ул. Дорожная, 6, ответственный Корнеев Сергей Иванович;

11) п. Степной, ул. Продольная, домовладение, ответственный Сапельникова Антонида Александровна;
12) п. Степной, пер. Майский, ул. Дружная, 1, домовладение, ответственный Лобынцев Виктор Иванович;

13) п. Степной, ул. Зерновая, 4, домовладение, ответственный Кутенко Фаина Валериановна;

14) п. Степной, ул. Хлебная, ул. Молодежная, домовладение, ответственный Куванова Вера Павловна;

15) п. Степной, ул. Есенинская, 6/1, домовладение, ответственный Беликов Николай Николаевич;

16) п. Степной, ул. Северная, 15, домовладение, ответственный Текнеджян Владимир Робертович.

        3. Ответственным обеспечить беспрепятственный  доступ к пожарному инвентарю. В случае неисправности наружного освещения домовладения необходимо оповестить   администрацию Степновского сельского поселения и принять меры к устранению неполадок.

         4..Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

         5. Настоящее распоряжение  подлежит обнародованию.

Глава  Степновского сельского поселения                                       Н.В. Корнеева
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Степновского сельского поселения

от 12.05.2022  № 17-р

Первичные средства пожаротушения

1. население п. Заря, ул., Гвардейская:  ведро – 4 шт., лом – 1 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;
2.население  п. Заря, ул. Пионерская:   ведро  -4 шт., лом – 1шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;
3.население п. Заря, ул., Садовая:  ведро – 4 шт., лом – 1 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;
4.население п. Степной, ул. Добровольского: ведро – 8 шт., лом – 2 шт., лопата- 8 шт., багор – 2 шт.; топор – 2 шт.;
5. население п. Степной, ул. Колхозная:  ведро – 8 шт., лом -2 шт., лопата – 8 шт., багор – 2 шт.;
6.население  п. Степной, ул. Новая, ул. Светлая: ведро – 4 шт., лом – 1 шт., лопата – 4 шт., багор – 2 шт., топор – 2 шт.;
7.население п. Степной, ул. Степная: ведро – 4 шт., лом- 2 шт., лопата – 4 шт., багор – 2 шт., топор – 2 шт.;
8. население  п. Степной, ул. Сиреневая: ведро – 4 шт., лом – 2 шт., лопата – 4 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

9. население п. Степной, ул. Зеленая: ведро – 4 шт.,  лом- 2 шт., лопата – 4 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;
10. население п. Степной, ул. Трудовая, ул. Дорожная: ведро – 4 шт., лом – 2 шт., лопата – 4 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

11. население п. Степной, ул. Продольная: ведро – 4 шт., лом – 2 шт., лопата – 4 шт.,, багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

12. население п. Степной, пер. Майский, ул. Дружная: ведро – 4 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

13. население п. Степной, ул. Зерновая: ведро – 4 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

14. население п. Степной, ул. Хлебная, ул. Молодежная: ведро – 4 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

15. население п. Степной, ул. Есенинская: ведро – 4 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.;

16. население  п. Степной, ул. Северная: ведро – 4 шт., лопата – 2 шт., багор – 1 шт., топор – 2 шт.